

COMPARATIF D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2017

COMPTES INDIVIDUELS

	30-Juin-2017 (SYSCOHADA) (MFCFA)	30-Juin-2016 (SYSCOHADA) (MFCFA)	Variation 30-06-2017 / 30-06-2016		Exercice 2016 SYSCOHADA (MFCFA)
			En %	En valeur	
Chiffre d'affaires net HT	20 974	18 433	14%	2 541	40 188
Résultat d'exploitation	592	- 124	577%	716	2 157
Résultat financier	136	178	-24%	-42	337
Résultat Courant	728	54	1 248%	674	2 494
Résultat HAO	316	- 16	2 075%	332	- 4
Résultat avant impôt	1 044	38	2 647%	1 006	2 490

RAPPORT D'ACTIVITE SEMESTRIEL

Le chiffre d'affaires, au 30 juin 2017, s'élève à 20 974 MFCFA, en progression de +14% par rapport à 2016. La croissance est portée par les départements emballages en fibres naturelles et synthétiques, en raison respectivement de la hausse de la production et cacao et celle du couple coton-engrais.

Le résultat d'exploitation ressort à 592 MFCFA contre -124 MFCFA au premier semestre 2016 en raison de la hausse du chiffre d'affaires et de la maîtrise des charges.

Le résultat courant avant impôt s'établit à 1044 MFCFA contre 38 MFCFA au 1^{er} semestre de l'année 2016, eu égard à l'amélioration du résultat d'exploitation et, à une reprise de provision exceptionnelle de 300 MFCFA (Résultat HAO).

PERSPECTIVES

Le binôme Coton-Engrais, ainsi que les campagnes cacao et cajou 2017-2018 devraient permettre de confirmer les tendances actuelles.

COMPTES CONSOLIDES

	30-Juin-2017 (SYSCOHADA) (MFCFA)	30-Juin-2016 (SYSCOHADA) (MFCFA)	Variation 30-06- 2017 / 30-06-2016		Exercice 2016 SYSCOHADA (MFCFA)
			En %	En valeur	
Chiffre d'affaires net HT	92 113	88 593	4%	3 520	147 648
Résultat courant	2 599	-1 382	288%	3 981	-2 562
R. Net part des minoritaires	1 066	-831	228%	1 897	-2 229
R. net part groupe	1 577	-530	398%	2 107	509

A fin juin 2017, le chiffre d'affaires consolidé s'établit à MFCFA 92 113, en hausse de 4 %, portée principalement par l'activité du pôle Emballage.

Le résultat courant enregistre un bénéfice en forte amélioration, conséquence de la croissance des ventes dans un environnement de charges d'exploitation optimisées.

Le tableau de résultat pour la période allant du 1^{er} janvier au 30 juin 2017, ainsi que le rapport d'activité semestriel des comptes individuels et consolidés ont fait l'objet d'attestation des commissaires aux comptes.